[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  05 марта 2019 г.  №  656

В связи с неустойчивым состоянием ледового покрытия водоемов Лужского муниципального района и вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить с 18 апреля 2019 года выход граждан на ледовое покрытие водоемов Лужского муниципального района.

2. Рекомендовать главам администраций Толмачевского городского и сельских поселений:

2.1. Издать аналогичные постановления о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водоемов.

2.2. Установить вдоль берегов водоемов информационные щиты, запрещающие выход граждан на ледовое покрытие.

2.3. Создать временные спасательные посты в традиционных местах подледного лова рыбы.

2.4. Организовать рейды по пресечению правонарушений с целью недопущения выхода граждан на ледовое покрытие.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Лужская правда».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по вопросам безопасности администрации Лужского муниципального района Райгородского Б.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел ГОиЧС, адм. г/п и с/п, редакция газеты «Лужская правда», прокуратура.

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водоемов на территории Лужского муниципального района